1490.

UNIVERSIS sancte matris ecclesie filiis, ad quos presentes littere pervenerint, Cancellarius Universitatis Oxonie universusque cetus magistrorum regentium in eadem salutem in omnium Salvatore. Post nonnullas supplicationes frequentes insuper querelas, coram nobis jam dudum factas per magistrum et procuratores artis scissorie ; ostendentes quantum detrimenti illa ars diutissime acceperit per eos presertim, qui opellas in suburbis Universitatis Oxonie et intra precinctum ejusdem tenuerunt, nihil solventes ad conductionem sive stipendum capellani celebrantis pro eodem artificio, neque ad alias consuetudines, prout alii artifices ejusdem artificii in Universitate commorantes ab antiquo solvere consueverunt ; paritate lucri cum his qui ad istam solutionem artantur non obstante ; tantas enormitates penitus amovere cupientes, tandem eisdem magistro et procuratoribus predicti artificii pro futuris temporibus, in quantum in nobis est, concedimus ; In primis, quod nullus de cetero occupabit neque exercebit predictum artificium, neque aliud pertinens eidem artificio, nisi prius facta diligenti et fideli examinatione per magistrum et procuratores ejusdem artis, prout ceteri ipsius fraternitatis sive artificii solvere tenentur. Et si aliquis, post legitimam monitionem in hac parte factam, in posterum reperiatur, qui illud artificium alio modo quam ut premititur tenere presumat infra ejusdem Universitatis precinctum, liceat procuratoribus Universitatis et magistro predicti artificii artare primo sic delinquentem ad solutionem sex solidorum et octo denariorum, quorum tres solidos quatuor denarios ad communem usum Universitatis, tres solidos quatuor denarios ad predicti artificii utilitatem converti volumus : Et si quis secundo deliquerit, compellatur per procuratores Universitatis et magistrum et procuratores illius artis ad solutionem tredecim solidorum quatuor denariorum, quorum sex solidos octo denarios Universitati et sex

solidos octo denarios dicto artificio converti volumus: Et si quis tertio deliquerit, viginti solidos procuratoribus Universitatis et magistro et procuratoribus dicti artificii eandem summam exigentibus solvere teneatur: cuius quidem summe viginti solidorum sex solidos octo denarios ad utilitatem Universitatis, sex solidos octo denarios domino-Cancellario sive ejus commissario et procuratoribus Universitatis inter se dividendos, et sex solidos octo denarios ad predicti artificii comodum converti permittimus. Volentes preterea, premissis non obstantibus, ut pauperes et indigentes scolares causa studii ad Universitatem venientes, si qui tales erunt, sua indumenta atque vesturas proprias nullo impediente facere possint. Permittimus preterea eisdem magistro et procuratoribus antedicti artificii hanc illis concessam libertatem ratam et firmam esse, quamdiu, non excedentes antiquam consuetudinem per congregationem determinatam de indumentis scolarium faciendis, tres solidos quatuor denarios Universitati annuatim solverint, incipiendo in festo Pasche post datum presentium; atque elegerint¹ magistrum in artibus regentem in capellum dicti artificii; in quem quidem capellum eligendum Cancellarius Universitatis, sive ejus commissarius, et procuratores Universitatis assensum prebuerint, quoties contingat electionem fieri, et nullum alium, si quis magister reperiatur qui hoc officium capellani suscipere velit. *Datum² in nostre congregationis domo, sub sigillo communi Universitatis, anno Domini millesimo quadragesimo nonagesimo die mensis Marcii vicesimo primo.*

440.

Fol. 171 a.

To the Queen.

We have received your letter commanding to our affectionate care Henry Haut, in years a youth, but old in character and attainments; and we will gladly do your bidding, both for the sake of his virtues and learning and also because it is your desire. Your majesty may always command us as her most loving servants.

1490.

SERENISSIME atque excellentissime domine, domine Elisabeth, Dei gratia regine Anglie nobilissime, Cancellarius Universitatis Oxoniensis, ceterisque unanimis magistrorum regentium in sese, cum omni reverentia subjectione et amore commendatos faciunt. Perferebantur nobis vestre celsitudinis littere circiter Kalendas Marcias, serenissima regina, ex quibus facile intelleximus tantam celsitudinem plurimum cupere Henricum Haut, qui hos prope dies sese ad nostram Universitatem

¹ elegerunt MS.² Date ib

contulit, etate juvenem, scientia et moribus senem, apud nos carum esse. Id nos libenter faciemus, cum propter ejus virtutes et doctrinas, quas non est facile reperire in ea etate, tum propter vestre celsitudinis inadata. Nihil est, excellentissima regina, quod mandante tanta celsitudine non libenter faciemus. Illi nos semper erimus quibus tanquam domesticis amantissimis tanta majestas in omnibus uti valeat: ac nos vestre celsitudinis amantes semper erimus. Vestre celsitudinis amantissimi, &c.

Acquittance of Osney Abbey.

NOVERINT universi per presentes nos, Johannem Russell, Lincolnensem episcopum et Universitatis Oxoniensis Cancellarium, et magistrum Johannem North et Robertum¹, ejusdem procuratores, recepisse et habuisse, die confectionis presentium, de Abbe et conventu de Osney, viginti sex solidos octo denarios sterlingorum: De quibus quidem viginti sex solidis octo denariis fatemur nos esse solutos, dictosque Abbatem et conventum inde acquietamus per presentes nostro sigillo signatas. *Datum in nostre congregationis domo, vicesimo sexto die mensis Aprilis, anno regni regis Henrici septimi post conquestum sexto.*

1490.

Acquittance of Eynsham Abbey.

NOVERINT universi per presentes nos, Johannem Russell, Lincolnensem episcopum et Universitatis Oxoniensis Cancellarium, et magistrum Johannem North et Robertum¹, ejusdem procuratores, recepisse et habuisse, die confectionis presentium, de Abbe et conventu de Eynsham, quinquaginta duos solidos sterlingorum: De quibus quidem quinquaginta duobus solidis fatemur nos esse solutos, dictumque Abbatem et conventum inde acquietamus per presentes nostro sigillo signatas. *Datum in nostre congregationis domo, vicesimo sexto die mensis Aprilis, anno regni regis Henrici septimi post conquestum sexto.*